- An non ut pisces veniunt redeuntque sub undis.  
 Sic varios homines Roma videre solet?
- G. Sic equidem, Gaufredus ait, sed Curia sacra est  
 Officiatorum plena iuvante manu.  
 Ut multe cernuntur apes in vallibus Ethne v. 215  
 Sic ope multorum Curia fulta viget.  
 Sunt ibi, qui norunt formare negocia quevis,  
 Et sunt qui formas abbreviare sciunt. W fol. 51r<sup>b</sup>  
 Scriptorum numeri non clara mente recorder,  
 Sed mihi cum quadam nube venire solent. v. 220  
 Nec facile esset, eos numero deprehendere certo,  
 Sed possunt decies, ut reor, esse decem.  
 Istorum labor est cartas grossare notatas  
 Et grossas cameris restituuisse suis.  
 Sunt ibi, qui referunt sacri Pastoris ad aures v. 225  
 Ardua vota hominum sollicitasque preces.  
 Quis stupor est igitur aut admiratio mentis,  
 Si potes absolvi tempore ab Urbe brevi?  
 Crede mihi, si mille viris comitatus ad Urbem  
 Ibis, adhuc plures Urbs habet illa viros, v. 230  
 Omnibus una quibus mens est atque una voluntas,  
 Contrahat ingentem ne quis in Urbe moram.  
 Protinus expediunt quicquid datur expediendum,  
 Et mora sollicitos non tenet ulla viros.

211 *F* nonne velut pisces, *S* undas. 212 *F* sic huc diverso longius axe meant.  
 213 *E* sic etenim Gaufredus, *B M V* Gaufridus, *O* Gaufredus, *A F* Ganfredus, *S* Gaufrede,  
*F* fehlt est. 214 *F* manu est. 215 *E* fehlt apes, *O* Yde statt Ethne, *A* Hethne, *F* Hyblae,  
*S* in balibus Ethne. 216 *A* fulte. 217 *F* quaeque. 219 *O A* eher numerum, *A* dann  
 non plena mente, *S* numerum non clare, *F* scriptorum clara non nomina voce rec. *E* numeri  
 non data mente. 220 *O M S E V* solet. 221 *A* eos esset, *F* comprehendere, *M* facile est  
 omnes numero deprehendere, *S* esset numero comprehendere, *E* deprehendere, sonst wie  
 oben. 223 *S* certas, *V* chartas. 224 *S* crossas, *B* restituendo. 225 *A* pastores.  
 227 *O* ammiracio, *S* at statt aut, 228 *A* absolvet si te tempus ab urbe breve, *F* ebenso, nur  
 absolvat. 229 *B* ab urbe, *S* committatur. 231 *S* quidem statt quibus, *A* adque, *F* ac.  
 232 *F* conterat, *S* contrahit, dann nec statt ne. 233 *M* quicquid sit ad exp., *S* dat.

213 *W* zu equidem: supple: est, 214 *W* zu plena: sc. est, *O* a. R. de diversitate officiorum, 215 *W*  
 zu Ethne: sc. montis Scicilie; in der mehr auseinandergezogenen flüchtigen Schrift des 14. Jahrhunderts  
 hinzugefügt: ardentis, 214—217 *O* am Rande links: de diversitate officiorum, 216 *W* zu fulta: . i. munita,  
 217 *O* rechts am Rande vielleicht petitio mit Strich über o, 218 *O* rechts am Rande: breviores,  
 219 *W* Gl. sc. XVII am Rande rechts: scriptorum infinitus numerus, *O* am Rande rechts: scriptores qui  
 et grossarii, *F* a. R. De grossariis, 223 *W* zu istorum: sc. scriptorum, 225 *W* zu referunt: sc. referendarii,  
*O* am rechten Rande falsch: notarii, *W* Gl. sc. XVII am Rande rechts: Referendarii Pontificis, 228 *W* zu  
 ab urbe: synalimpha, 229 *W* zu crede: . o. *A.* zu comitatus: . i. sociatus, 231 *W* zu una voluntas: sina-  
 limpha, 232 *W* zu ingentem: . i. longam, 233 *W* zu expediunt: supple: viri urbis.